

Kıymetli Timur Ağbi,

turkmat vasıtası ile gönderdiğiniz mesaj, sandığınızın aksine, umuma gitmedi, sadece bana geldi. ama şimdi gidiyor olacak:

arkadaşlar, yeni bir projem var:

türk matematik ve fizik hocalarımızın kendi alanları yanında el attıkları diğer konularda yapmış / yazmış oldukları kitaplar, anılar, romanlar vb gibileri derlemek.... bilhassa içinden geçtiğimiz şu acaip günlerde üniversite hocaları pısrık seviyede çok sessizler. herkes inlerine çekilmiş vaziyetteler. 60 lar 70 ler ve 80 ler deki hocaların siyasi ve sosyal çıkışlarına baktığımda şimdiki bizler korkak, sünepe, bencil ve acil görünüyoruz. Eskiler ne cesurmuş.. onlara değil şimdi bizlere bakınca hayret ediyorum.

"**Aydın Olmak**" hususunda Özdemir İnce: "**Aydın, "üstüne vazife" olmayan işlere burnunu sokar, kendisini ilgilendirmeyen (karıştığı işlerde kişisel çıkarı yoktur) işlere karışır.**" demiştir..

Projeme dönersem: Timur Ağbi' nin şu mesajı beni buna itmiştir:

"Sayın Akyıldız, Size '**İslam Ülkelerinde Bilimin Gerileyişi**' adlı kitabımı göndermek istiyorum.... Timur Karaçay

Not: Bu iletiyi bütün TürkMath grubuna göndermek zorunda kaldığım için üzgünüm.

Serbest düşünür'e başka türlü erişemedim."

Kitabın Yayın evince tanıtımından: **İslam Ülkelerinde Bilimin Gerileyişi**

İslâm Ülkelerinde Bilimin Gerileyişi

Bilimsel Bilgi Üretimi

20.Yüzyıla Girenken Bilimi Sarsan Düşünceler

Postmodernizm

Dünya Evrime Karşı!

Cumhuriyetin Eğitim Felsefesi

Brunolar Yanmasın!

Evrensel Hukuk Var mı?

Atatürk Geometri Kitabını Neden Yazdı?

Eğitim 2050

Matematik Nedir?

Yazarın, sağlam bir mantık üzerine kurduğu tezlerini, bilim ve felsefenin zor sanılan güncel konularını herkesin anlayabileceği akıcı bir dille sunmaktadır. Birinci basımı kısa sürede tükenen kitabın yapılan bu ikinci basımı, içinde yaşadıkları çağı anlamak isteyenlerin okuması gerektiğini düşünüyoruz...

Kitabın özetini şu kaynaktan okunabilir:

<http://www.baskent.edu.tr/~tkaracay/etudio/agora/bilim/ScienceInIslam>

Özdemir İnce' nin "**Aydınlık Suçu**" yazısını şu linkin sonunda bulabilirsiniz:

https://docs.google.com/document/d/1jkciaF3lRjpv9sKdqPSCduQi_rGZaAuIojuYz_wO40gs/edit?usp=sharing

Yazımızın Konusu: Ağbi lerimiz e dönersek, elimizde şu an kimler kaldı:
(lütfen eksikleri tamamlayın!)

Timur

Cengiz

Uluğ

M. Koca

Ferit Öktem - diyeceğim ama O Ağbi den de ileride, bu hocamız bir fenomendir, kafa hala tıklar-tıklar çalışıyor, her şeyi de hatırlıyor, keşke anılarını yazsa, Ferit Hocamız a allah daha nice zihin açıklığı ve sıhhat versin -

Burhan Cahit - ilk fırsatımda ziyaretine gideceğim -

Elbet bir de tek bir Abla mız var:

Meral Serdaroğlu

Düşünüyorumda, yukarıdaki Ağbi ler ve Abla dan sonra gelen bizler ve bizlerin devamında "Ağbi" sözüne layık kişiler olmayacak gibi görünüyor..

Nedendir acaba?

Yukarıdakilerin hepsi Cumhuriyet aydınları ve öğretmenleri.

68 de mi bozuldu bu gelenek ve ondan sonraki nesil - ben kendime bakıyorum da - bir türlü tam oturtamadı, tam oturamadı... Ağbi olamadı.

Cahit Arf, cuntacı askerlere o meşhur çıkışları haricinde hep matematikle uğraştı, (son yıllarında genetik e merak sarmıştı ama biyologlarla anlaşamadı, zamanında sosyal bilimcilerle de anlaşamamıştı).

TUBİTAK başkanı olduğunda devrin BB si Çoban Sülü' ye: "**TÜBİTAK Başbakanlığa bağlı, beraber çalışmak durumundayız, senin için kapitalist diyorlar, bak bilesin ben koministim**" dediği rivayet edilir. Ama şu rivayet değildir, bizzat yaşanmıştır: Bir gecede gominist olup memleketi gurtaracak biz 3 şavalak (ben, mükremin, cihan) gidip önce Fezayı kalbinden hançerledikten sonra Cahit Beyin ofisini bastık.. durumu anında çakan Cahit Hoca "**siz ne diyorsunuz (len), ben de koministim**" diyerek bizi ofisinden kovalamıştır. (Erdal Beye gitmek aklımızın ucundan bile geçmemiştir, çünkü o her zaman bir prensti...) Bence Cahit Hoca' nın en büyük sözü cuntacı paşayadır: "**Üniversitede biz ne öğreteceğimizi tam bilmiyoruz. Üniversite, gerçeğin araştırıldığı yerdir. Gerçek araştırılırken çeşitli fikirler ortaya atılır ve bunlar da tartışmayı zorunlu kılar.**"

Bir yaz vakti Küçük Bebekteki bahçesinde elinde piposu kendi el yapımı vişne likörünü beraber yudumlarken laflıyoruz, konu ne idi hatırlamıyorum ama Tarih Hocası eşi aniden araya girip "*ama Cahit ciğim, tarih de mühim*" deyiverdi. Cahit bey hiç oralı olmadı... Yanımdaki o zamanki (ingiliz) eşim Oxford da Osmanlı Tarihi ve Orta Doğu dilleri okumuş birisi - nasıl bir sistemse Yüksek Lisans Derecesi de hiç bir şey yapmadan zamanı gelince kendisine verildi:



ziyaret sonrası yolda giderken "*sence Cahit Bey eşine biraz kaba değilmiydi*" demekle yetindi... herhalde ben de kendisine "*matematik katı ve kesindir, başka bilimlere benzemez*" demiştim..

Feza Bey "*Türkler İçin Kuantum*" kitabı yazacaktı, nasip olmadı. Yale de "*Field Theory*" notları derslerde kullanıldı ama kitap halinde yayınlanmadı.

Bir Bulgaristan Göçmei olan **Cemal Koç** da anılarını, çektiği acıları, yediği iftiraları ve kazıkları, üniversiteden uzak bırakıldığı uzun yılları ve nasıl tekrar matematiğe döndüğünü yazamadan aramızdan ayrıldı...

devam edecek...

y.a.